
令和２年５月７日 

保護者 様 

宇都宮市立豊郷南小学校長 堀場 幸伸 

 

臨時休業延長のお知らせ（５/１１～） 

 

 日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウィルス感染拡大防止のため，本市の全ての公立小中学校が，５月１１日

(月)から５月３１日(日)まで臨時休業をさらに延長することとなりました。長期にわたる学校休

業により大変にお困りの方も多いと存じますが，児童の安全確保と感染拡大防止のため，ご理解

くださいますようお願いいたします。 

つきましては，臨時休業中の児童の生活と学習につきまして，下記についてご協力をお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業中の児童の生活について 

  ・ 本日配付した「臨時休業中の生活と学習のきまり」を再度確認の上，感染予防のため，

特に不要不急の外出を避けるようご指導ください。 

  ・ 近隣や身近な方に感染した方がいる場合には，児童が差別や偏見をもつことがないよ 

う，ご家庭でもご指導をお願いいたします。 

 

 ２ 臨時休業中の学習と運動について 

  ① 学習について 

・  本日配付した「学年だより」の課題内容をご確認いただき，お子様が計画的に課題

に取り組めるようご指導，ご支援ください。なお，今回お渡しした課題の提出日を，

5月 18 日（月），19日（火）に設定いたしました。午後 1時から午後４時３０分の都

合のよい時間にご来校ください。 

   ・ 文部科学省が「子供の学び応援サイト」を開設しています。「自由 

に学ぶ」「学校の教科等を学ぶ」「学校の先生・保護者が使えるリンク 

集」などを活用できます。必要に応じてご利用ください。 

② 運動について 

・ 長期間，家の中で過ごすことによる運動不足やストレス増加が懸念され 

ます。家の近くの危なくない所での運動や近隣の公園等での適度な遊び等 

をすすめてください。 

・ 近距離で向き合って会話を交わす遊びや，体を接触し合う遊びは，避け 

 るようご指導ください。 

 

 ３ その他 

・ 今後の連絡等につきましては，メールにてご連絡するとともにホームペ 

 ージに掲載します。また，ホームページ上の『臨時休業について』の中 

に学びを支援するためのサイト等を掲載しています。ご活用ください。 

   ・ 5 月 25 日（月），26日（火）に，登校再開に向け個別の悩みや不安，問 

 題等を把握するため教育相談を実施します。詳細につきましては，5月 18 日，19 日に

配付するプリントをご覧ください。 

子供の学び応援

サイト QR コード 

豊南小 HP 

QR コード 


